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 روزنامه خراسان بد نیست گزارشی از بازار ••
مرغ تهیه کنی. اصلا پیدا نمی شه. شاید شما 

مرغ نمی خورید!
همان طور که هیچ کس و هیچ چیز نمی‌تواند ••

به خاطر ایمان و اعتقاد زیاد چادر از سر همسر و 
دخترم بردارد، هیچ تهدید و زوری هم نمی‌تواند 
روســری را که هیچ همان روبــان به عرض یک 
وجب را روی سر زنانی که به آن اعتقاد ندارند، 
بگذارد. خدایی اون حجاب بود که بعضی از 
خانم‌ها داشتند؟! موهای رنگارنگ به طول 
حدود 50 سانتی متر از پشت سر پریشان از جلو 
موهای چتری روی صورت و یک روبان کم عرض 
به نام شال در وسط سر! خب این نوع حجاب که 
یک توهین است. حالا همان خانم ها اون روبان 

را برداشتند.
یه سوال داشتم از شما و اون قاضی که حکم ••

داده برای تنبیه بی حجابی یک ماه امــوات را 
ــد. کسانی که در هر شهر یا روستا  غسل ده
کارشون تغسیل اموات است که بسیار سخت 
است، چه فیزیکی و چه روحی روانی، بعد این 
ــاره شغل شــان چه نظری خواهند  حکم دربـ
داشــت؟ شغل این بندگان خدا همین جوری 
سخت است حالا دیگران برای تنبیه کنار آن ها 

مشغول می شوند!
این راننده های تاکسی های اینترنتی شکم ••

شان سیر اســت، چرا کار می کنند؟ هر موقع 
درخواست دادم کلی منتظر ماندم. با این که 

قیمت هایش افزایش داشته!
وزارت شیلات و ماهی گیری، تولید و صید ••

ماهی را افزایش دهد تا همه مردم بتوانند با هر 
توان اقتصادی ماهی مصرف کنند.

تابستان در حال تمام شدن است. شهردار ••
مشهد! شهربازی کوهستان پارک وکیل آباد را 
تا آخر تیر برای زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( 

راه اندازی کنید.
یک کاسه آب کله پاچه خریدم 50 هزار تومان! ••

خدایا خودت رحم کن! ما که به هم رحمی نمی 
کنیم!

اف ‌بر بی‌حجاب ها و بدحجاب ها! ••
جناب وزیر راه و شهرسازی! چرا مدیرعامل ••

شرکت عمران گلبهار، پس ازگذشت دو سال 
معرفی نمی شــود؟ مگر قحط الرجال است؟ 

شاید دخالت های دیگران مانع کار است.   
برائت ‌و بیزاری ‌می جویم ‌از هتاکان‌ به ‌ساحت ••

‌مقدس‌ و منور قرآن‌ کریم!
چــرا کلانتری ها ایــن قــدر بازرسی و موانع ••

امنیتی برای ورود ارباب رجوع ایجاد کرده اند؟ 
وقتی کلانتری ها خودشان از ترس این همه 
ــد، چگونه امنیت مــردم کوچه و  بازرسی دارن

خیابان را تامین می کنند؟ 
ــد قــرآن در بــرابــر هتاکان و اهانت •• باید دی

کنندگان به آن و مقدسات چه توصیه ای دارد؟
گویا روزنامه خراسان کمر بسته است به زیر ••

سوال بردن هر طرح، برنامه و حکمی که علیه 
گناه بدحجابی انجام یا صــادر می شــود! می 
خواهید با این کارها خواننده جذب کنید؟! از 
خدا بترسید و به جای این سنگ اندازی ها، در 
این فتنه بدحجابی حامی کسانی باشید که می 
خواهند حکم الهی حجاب در جامعه اجرا شود. 

ــوی، •• آقــای اســتــانــدار محترم خــراســان رض
به عنوان نماینده دولــت محترم به استثنای 
ریاست محترم جمهوری در عملکرد کدام یک 
از مسئولان استان سراغ دارید که سال »مهار 
تورم و رونق تولید« واقعا اعمال شده است؟ در 
بانکداری که بعد از چهار ماه از سال نرخ عملیات 
بانکداری درکارت به کارت ۲۰ درصد افزایش 
پیدا کرده. درتسهیلات که لوازم خانگی، فرش، 
دوچرخه، موتورسیکلت و ... به پولدار با شرایط 
۳۶ ماهه واگذار می شود ولی از فروش ابزار کار 
با این شرایط به کار گرفتنی خبری نیست یا در 
شهرداری ها که عملکردشان باعث جهش تورم 

و رکود اشتغال شده است.
خوش ‌به‌ حال ‌‌شیخ‌ عطار نیشابوری‌ که ۷ شهر ••

عشق ‌را گشت ‌و ما هنوز اندر خم ‌یک‌ کوچه‌ایم!
مسئولیت کنترل گرد و خاک و توفان شن در ••

استان ها و شهرستان ها با چه اداره ای است؟ 
   چند وقته پیگیر لاستیک ماشینم، نمی تونم ••

بگیرم. سایتش که همه اش بسته است. لطفا 
پیگیری کنید.

آقای رئیسی، رئیس جمهور محترم! جواب ••
رأی ما قشر مستضعف و محروم جامعه به شما 
قطع کردن مستمری کمیته امداد آن هم در این 
وانفسای گرانی و تورم کمرشکن نیست. این 
گونه تصمیم گیری های نابخردانه و ناجوانمردانه 

باعث دلزدگی و ناامیدی جامعه ضعیف 
و محروم جامعه به نظام و مسئولان می 
شود. استدعا داریم به ما مستضعفان 
و محرومان جامعه رحم کنید و ما را از 

کرده مان پشیمان نکنید. 
وزارت جهاد کشاورزی برای تامین ••

خــوراک دام و طیور در داخل کشور و 
برطرف کردن نیاز به واردات طوری 
ــال 1403  برنامه ریـــزی کند کــه س

خودکفا باشیم.
ــای تــأســف دارد کــه مــصــای نماز •• واقــعــا ج

جمعه شهرستان قاینات به عنوان بزرگ ترین 
شهرستان استان خراسان جنوبی از جهات 
مختلف مشکل دارد و اصلا در شأن شهرستان 

ولایتمدار قاین نیست. لطفاً پیگیری فرمایید. 
من به عنوانِ یک مسلمانِ ایرانی، اقدام شنیعِ ••

فردِ هتاکِ عراقی و سوئدی، در آتش زدنِ دوباره 
قرآن رو، به شدت محکوم‌ می کنم. ضمنا من از 
آقای امیر عبداللهیان، انتقاد و شکایت دارم. 
ایشان خیلی نرم و با مماشات، با دولتِ سوئد 
برخورد می کنه. آقای عبداللهیان، قطعنامه شما 
و کشورهای اسلامی به چه دردی می خوره؟ 
همین ساده انگاری ها، دولت سوئد رو گستاخ 
کرده! مگر می شه دولتِ سوئد، خودش رو در 
آتش زدنِ مکرر قرآن، بی گناه و بی تقصیر بدونه 
و نتونه پلیس سوئد رو کنترل، تنبیه و مواخذه 
کنه؟ مگر پلیس یک کشور، تحتِ حاکمیت 

دولتش نیست؟
 زنده باد دولت و مردم عراق که سفیر سوئد را ••

با اردنگی اخراج و با دولت حامی قرآن سوز قطع 
رابطه کردند.

چرا آقایان و مسئولان  با منکرات بزرگی از قبیل ••
اختلاس، ربا و انتصاب های فامیلی، فسادهای 
اقتصادی و ... که مردم را به دین و حکومت بدبین 
می کند، برخورد نمی کنند. این ها هستند که 
مردم را از دین و حکومت دلزده می کنند. ریشه 

این ها هر موقع خشکید، بعد به حجاب برسید! 
اجرای طرح مقابله با بی حجابی توام با خوش ••

رفتاری نتیجه بخش خواهد بود. طبق روایات 
اسلامی با خوش اخلاقی دل ها مجذوب خواهد 

شد نه با مال و ثروت.
 سفیر کشور قرآن سوز اخراج باید شود. کالای ••

سوئدی تحریم باید شود تا درس عبرتی برای 
کشورهای دیگر باشد. 

   مسئولان بهداشت! خیلی از مردم حال تهوع ••
و معده درد دارند و شنیدم حتی لاغری شدید 
که گویا از عوارض کروناست. لطفا به بازرسان 
خود دستور دهید در فصل گرما بیشتر به نانوایی 
ها، رستوران ها، آجیل فروشی ها و حتی ادویه 
فروشی ها سر بزنند. همین طور بستنی فروشی 
ــرای رعایت درست  ــروش ها ب ها و آب میوه ف
بهداشت فردی کارکنان و خیلی از سبزی فروش 
ها که ریخت و ‌پاش دارند و باعث آلودگی محیط 

هستند.
 به عنوان بازنشسته فرهنگی ســال 96 با ••

مدرک لیسانس، حقوق ثابتم 11 میلیون است، 
شاغلان هم ترازم نزدیک 19 میلیون! آیا با توجه 
به تــورم، گرانی، بیکاری جوانان، بازنشسته 
فرهنگی باز هم در اجرای بحق همسان سازی با 
شاغلان، چشم هاتون رو به شرمندگی ما جلوی 
خانواده می بندید؟ هرچند امیدمان به خداست 
ولی باز هم مجریان انسان دوست داخل کشور 

داریم.
زن سرپرست خانوار و تحت پوشش کمیته ••

امــداد و جزو دهک3 بودم با نزدیک 50 سال 
سن که به خاطر این که تک سرپرست بودم، 
مستمری‌ام را قطع کردن. با این وضع گرانی و 
اجاره مسکن سنگین چه کسی جوابگوست؟! 
دلمان به چندرغاز مستمری کمیته امداد خوش 
بود که حداقل گوشه ای از مشکلات زندگی مان 
را می گیرد. کدام مسئولی با کدام عقل و درایت 

چنین تصمیماتی را می گیرد. 
كسانی را كه بعد از تذكر يك بــاره باز هم بر ••

بی حجابی خود تاكيد دارند، ديگر نبايد دچار 
غفلت بناميم.

ــای رئیسی، رئیس جمهور محترم! یک •• آق
فکری برای ما مستاجرها بکنید. به خدا بیکاری، 
فقر و گرانی کمر ما مردم رو شکسته! آخه چرا 
مسئولان ما صدای مردم رو نمی فهمند؟ آیا این 

عدالت است؟ 
مهم ترین نیاز امروز مردم و جوانان جامعه، ••

مسکن و سرپناه است. باید مهم ترین و اصلی 
ترین وزارتخانه هم وزارت مسکن باشد.

روزنامه محترم خراسان! گزارشی از امکانات ••
گردشگری، فرهنگی و تاریخی مفاخر و بزرگان 
محصولات و تولیدات کشاورزی کشور همسایه و 

هم مرز ترکمنستان تهیه بفرمایید. 
 کسانی که دنبال پوشش اسلامی هستند، ••

ابتدا به صدا و سیما بفرمایند فیلم های خارجی 
سر برهنه و لباس کم را تعطیل کند. شاید 

جوانان بهتر گوش کنند. 
ــادرم فــوت شــده هنوز •• ۵ســال اســت م

بیمه سلامت از حقوقم با اطلاع رسانی 

کسر می کند!
از رحمت و لطف خداوند متعال محروم باشند ••

کسانی که در جامعه اســاس کشف حجاب را 
بنیان نهادند. حرمت عزای امام حسین)ع( را 

نگه دارید. 
فرمول این وام های بانکی چطوریه که هر روز ••

داره به بدهی ما افزوده می شه! یک وام گرفتیم 
شده بلای جونمون! من الان حقوق بگیر نیستم 
به لطف شرکت های خصوصی کارگر بودم، 
الان بیکارم. رحم کنید هر روز داره پیامک بانک 
میاد. روز به روز داره سود حساب می کنه برای 

خودش!
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان ••

رضوی برای کنترل و مهار کانون های فرسایشی 
که تولید گرد و خاک می کنند چه اقداماتی انجام 

داده است؟ 
آقــای رئیس جمهور و جناب فرزین، رئیس ••

بانک مرکزی چرا اجازه نمی دین قیمت دلار 
بیاد پایین؟ مگه شما نمی گفتین گرانی دلار کار 
دشمنه و قیمت کاذبه! به خدا بیچاره شدیم آقای 
رئیس جمهور صادق الوعده! یعنی چی عملی 

نکردن وعده ها! 
کشور چین برای بچه هایی که هنوز به دنیا ••

نیامده اند مسکن می سازد. این یعنی برنامه 
ریزی که لازم است ما هم یاد بگیریم و عمل کنیم. 

این قدر از جاده سبزوار به بردسکن معروف به ••
جاده مرگ گفتید و گفتند که آدم می ترسه یک 
بار از این جاده عبور کنه! لطفا خبرنگاران سبزوار 
و بردسکن گزارش جامعی از این جاده و معایب 

آن تهیه کنند. 
وزارت بهداشت در مقوله فرزندآوری به توان ••

مالی افراد و جامعه هدف و رسیدگی به فرزند و 
هزینه هایی که برای خورد و خوراک، پوشاک 
و بقیه نیازمندی های کودک و خانواده کودک 

هم توجه کند.
چرا خط 38 اتوبوسرانی مسیر خواجه ربیع که ••

پرتردد و برای زیارت اهل قبور است باید با تاخیر 
حدود 40 دقیقه و بسیار شلوغ باشد؟ مخصوصا 
شب های جمعه! لطفاً مدیر عامل اتوبوسرانی 

تدبیری بیندیشند.
 امسال محرم با محرم های گذشته تفاوت ••

بسیار شاخصی دارد. بعضی خانم ها با بی 
شرمی بی سابقه و با بی حجابی حرمت عزا را 

شکستند!
چه چیزی باعث شده این فاجعه اقتصادی در ••

ایران به وجود بیاید؟ 
  ای دوستانی که مستاجر هستید و همیشه ••

جلوی موجر در خم و راست شدن! بدانید همچو 
من صبح به شب اندر خم کرایه ام! کرایه اش 
ندهم به ماه نشده آواره ام! کسی نیست چاره 
کند حال و احوال ما! زنده ایم و زندگی نیست 

در کار ما! 
 فکر می کنم بدترین عکس العمل دولت با ••

مسئله بی حجابی و بد حجابی، حالت کنونی 
است. از قدیم گفتن یا زنگی زنگ یا رومی روم! 
متاسفانه بی حجاب ها و طرفداران شان زیادی 

پررو شدن و واقعا روی اعصاب مردم اند. 
 قشر متوسط به پایین جامعه، قــدرت خرید ••

برنج ایرانی با همین قیمت موجود در بازار را 
ندارند! مگر قیمت آن چقدر باید باشد تا کشاورز 
و برنج فروشان ضرر نکنند؟ چرا باید هزینه تولید 
برنج و از این قبیل موارد را آن قدر بالا ببریم که 
با همین قیمت بالا باز به صرفه نباشد؟ حکایت 
ــودروی داخلی شده  برنج داخلی، حکایت خ
که با همین قیمت بالا باز می گویند داریم ضرر 

می کنیم. 
به عنوان بازنشسته فرهنگی به پدر و مادرهایی ••

که فرزندشان تازه کلاس اول می ره، بگم پایه 
اول روجدی بگیرن. مدرسه دولتی یا غیردولتی 
مهم نیست. معلمی که سابقه تدریس پایه اول 
داره مهمه. همه فرهنگیان در سطح عالی قرار 
دارن ولی پایه اول باید حداقل چند سال تدریس 

کرده باشه. 
  یا اباعبدا...  چند وقته که ما رو نمی طلبی! ••

اللهم ارزقنا حرم، حرم، حرم! 
 بعد از نــمــاز جمعه بـــرای اهــانــت بــه قــرآن ••

راهپیمایی می کنیم ولی بهتر است در بنرهای 
بزرگ و تابلوها عکس تمام کتب آسمانی هم 
باشد که ما مسلمانان به کتب پیامبران احترام 

می گذاریم. 
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حرف مردم

زیر پوست انفجارهای زینبیه

عاشورای  و  تاسوعا  با  همزمان  و  گذشته  هفته 
حسینی که طی آن هــزاران نفر از شیعیان سوریه 
ــزاداری به بــارگــاه حضرت زینب  ــرای مراسم عـ ب
ســــام‌ا... علیها در دمــشــق رفــتــه بــودنــد،بــرای 
دومین بار طی 48 ساعت در منطقه زینبیه انفجار 
تروریستی رخ داد که 6 شهید و 23 زخمی به جا 
گذاشت. قربانیان این انفجارهای تروریستی نیز 
غیرنظامیان از جمله زنان و کودکان بودند. درباره 
وقــوع انفجارها در منطقه زینبیه ذکر چند نکته 
الزامی است: اول این که این انفجارها در دهه اول 
ــزاداری امــام حسین )ع( در  محرم و همزمان با ع
روز تاسوعا و حضور موکب‌های عاشورایی انجام 
شد.دوم این که انفجارهای تروریستی در زینبیه 
دمشق با اهانت به قرآن کریم در سوئد و دانمارک 
نیز همزمان شده است. بنابراین، هدف قرار دادن 
مراسم عزاداری محرم و ضدیت با مذهب از اهداف 
اصلی این انفجارهاست. سوم این که این انفجارها 
با سکوت جامعه جهانی همراه بــود. سکوتی که 
ــدام تروریست‌ها نبوده باشد،  اگــر حمایت از اق
زمینه تکرار چنین اقدام‌های جنایتکارانه علیه 
سوریه را فراهم می کند.چهارم این که انفجارهای 
دیگر  مناطق  در  و  دمشق  زینبیه  در  تروریستی 
سوریه در شرایطی انجام می‌شود که این کشور با 
تحریم‌های آمریکا و برخی کشورهای اروپایی مواجه 
است.ترکیب تحریم و ترور بر مشکلات مردم سوریه 
می افزاید.پنجم این که گروه تروریستی داعش در 
تارنمای خود انفجار تروریستی در زینبیه دمشق 
را برعهده گرفت. اما با توجه به پنج نکته ذکر شده؛ 
سرنخ ماجرای انفجارهای اخیر کجاست؟واقعیت 
این است که داعش که از ارتش سوریه و گروه‌های 
مقاومت زخم خورده و نتوانسته است اهداف خود را 
عملی کند، مترصد فرصتی برای خودنمایی است 
و با این گونه اقدامات ایذایی سعی دارد نشان دهد 
که همچنان زنده است و اگر شرایط مساعد باشد، 
می‌تواند جان بگیرد و سوریه را ناامن کند، اما جولان 
داعش در سوریه درحالی است که در هفته‌های 
اخیر، آمریکا و متحدانش تحرکات نظامی خود را 
در مناطق اشغالی نیز افزایش داده‌انــد.گــزارش 
های رسانه‌ای حاکی است که آمریکا تجهیزات 
جدید از جمله »موشک های هیمارس« را در استان 
دیرالزور مستقر کرده تا با تهدیدات احتمالی ایران 
و روسیه مقابله کند. حتی به تازگی کاخ سفید 
اعــام کرد که 2500 نیروی جدید را به سوریه 
اعزام خواهد کرد که با هدف تثبیت جای پای خود 
در مناطق اشغالی انجام می‌شود.تقویت مواضع 
آمریکایی‌ها پس از آن انجام شد که جنگنده‌های 
روسیه و ارتــش سوریه مــاه گذشته به گــروه های 
تکفیری در استان ادلب حملات گسترده ای کردند 
که حدود 200 تروریست به هلاکت رسیدند و این 
اقدام به مذاق واشنگتن خوش نیامده است.همان 
طور که اشاره شد ؛هر چند هسته مرکزی داعش 
توسط گروه های مقاومت در سوریه و عراق از بین 
رفته است، اما عناصر مخفی این گروه تروریستی 
همچنان در گوشه و کنار این دو کشور حضور دارند 
که هر از گاهی بــرای نمایش قــدرت، حملاتی را 
علیه غیرنظامیان انجام می‌دهند.  در صورتی که 
داعش  احیای  به  تصمیم  نیز  واشنگتن  مقامات 
داشته باشند، گزینه آن را در دست دارند. اکنون 
هزاران نفر از عناصر این گروه در زندان های تحت 
مناطق کُردها حضور دارنــد که آزادی این تعداد 
تروریست برای امنیت سوریه خطرناک است.در 
سال های اخیر تعدادی از تروریست ها از زندان 
فرار کرده و به همرزمان مخفی خود پیوسته‌اند و 
ماه گذشته نیز 25 داعشی از زندان مستحکم »رأس 
العین« فرار کردند تا شاید با حمایت های خارجی 
بتوانند دوباره به عرصه میدانی بازگردند.آمریکا 
نیز برای این که حضور خود در سوریه را توجیه کند، 
به گروه‌های تروریستی نیاز دارد و با نابودی این 
گروه‌ها دلیلی برای ادامه حضور ندارد. لذا، سعی 
می کند بحران سوریه را همچنان داغ نگه دارد.  به 
عبارتی دیگر،آمریکا مدعی است که برای مقابله 
با داعش در سوریه حضور دارد و با جولان مجدد 
تروریست های این گروه، فضا برای موج سواری 
بیشتر فراهم خواهد شد و حملات تروریستی گاه و 
بی گاه، بهانه خوبی برای تداوم حضور آمریکایی ها 
و حمایت از کُردهاست.  همچنین، با ناامن شدن 
سوریه، روسیه هم بخشی از تــوان خود را صرف 
مقابله با بحران در این کشور خواهد کرد و این 
در جبهه اوکراین برای غربی ها دستاورد بزرگی 
به شمار می‌رود که می‌توانند از فرصت درگیری 
روس‌ها در سوریه، در میدان اوکراین پیشروی کنند.   
افــزون بر این تحولات داخلی رژیم صهیونیستی 
ــا با موجی از ناامنی مواجه شده  را که ایــن روزه
است، نباید از نظر دورداشت. آمریکایی‌ها به خوبی 
می‌دانند که اگر سوریه باثبات باشد این تهدید جدی 
برای امنیت سرزمین های اشغالی است و در شرایط 
فعلی که صهیونیست‌ها توان پرداختن به خارج از 
مرزها را ندارند، می‌تواند امنیت این رژیم را با چالش 
جدی مواجه کند. لذا، برای این که امنیت اسرائیل 
تضمین شود، باید بحران در سوریه همچنان ادامه 
داشته باشد و داعش می‌تواند این خواسته واشنگتن 

را برآورده کند.
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افزایش ۳۰ درصدی تولید خودرو
طی ۴ ماه نخست امسال ۴۴۲ هزار و ۶۸۶ 
دستگاه خودرو تولید شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۳۰ درصــدی را 

نشان می دهد.
ــار  ــن آم ــری ــی آخ ــررس ــر، ب ــه ــزارش م ــه گ ب
وزارت صــمــت از تولید خــودرو طی ۴ ماه 
۱۴۰۲ نــشــان مــی‌دهــد  نخست ســـال 
که در ایــن مــدت در مجموع ۴۴۲ هزار 
و ۶۸۶ دســتــگــاه خـــودرو تــوســط بخش 
دولتی و خصوصی تولید شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته بیانگر رشد 
ــت. از ایــن میزان سهم  ۳۰ درصــدی اس
ــواری ۳۷۶ هــزار و ۷۰۵  خــودروهــای س
دستگاه اســت کــه نسبت بــه ۴ مــاه سال 
گذشته رشد ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد. 
دستگاه   ۵۶۳ و  هـــزار   ۵۰ همچنین 
خودروی وانت تولید شده که نسبت به مدت 

مشابه ســال گذشته ۵۲ درصــد افزایش 
یافته است.در ۴ ماه نخست امسال ۹۸۹ 
۴۱۰ دستگاه مینی بوس  دستگاه ون، 
و میدل باس و ۱۳ هزار و ۷۱۳ دستگاه 
کامیونت، کامیون و کشنده تولید شده 
است که به ترتیب افزایش ۶۰ درصدی، ۲۵ 
درصدی و ۷۷ درصدی را نشان می‌دهد؛ 
تولید  اتوبوس  دستگاه   ۳۰۶ همچنین 
شده که نسبت به ۴ ماه نخست سال گذشته 
کاهش ۱۷ درصدی یافته است. همچنین 
سهم بخش خصوصی در مجموع ۹۰ هزار 
و ۲۵۹ دستگاه خــودروســت کــه نسبت 
به ۴ ماه نخست سال گذشته)تولید ۴۸ 
هزار دستگاه( رشد ۸۹ درصدی را نشان 
می‌دهد. از این میزان سهم خودروهای 
سواری ۷۰ هزار و ۴۸۵ دستگاه بوده که 

بیانگر رشد ۹۶ درصدی است.

 تاکید رئیس جمهور بر 
استمرار بازرسی‌ها از مشاوران املاک

رئیس جمهور تأمین مسکن بــرای مردم 
را از اولویت‌های مهم دولــت دانست و با 
تأیید اقدامات صورت گرفته در واگذاری 
زمین و ساخت مسکن توسط دستگاه‌های 
مختلف، بر جدیت وزارتخانه‌ها، بانک‌ها و 
بخش‌های مختلف برای تداوم این اقدامات 

در قالب نهضت ملی مسکن تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه شورای‌عالی مسکن که صبح دیروز 
یک شنبه برگزار شد، تأمین مسکن برای 
مردم را از اولویت‌های مهم دولت دانست و 
با تأیید اقدامات صورت گرفته در واگذاری 
زمین و ساخت مسکن از سوی دستگاه‌های 
مختلف، بر جدیت وزارتخانه‌ها، بانک‌ها 
ــداوم این  و بــخــش‌هــای مختلف بـــرای تـ
ــدامــات در قالب نهضت ملی مسکن  اق
تاکید کــرد. رئیس جمهور تأمین زمین 
ــرای ساخت مسکن را از ضــرورت‌هــای  ب
تحقق اهداف نهضت ملی مسکن دانست 
و با بیان این که در زمینه واگذاری اراضی 
مازاد دولت، گام‌های خوبی برداشته شده، 
موفق  هنوز  که  اجرایی  دستگاه‌های  از 
ــذاری اراضــی مــازاد خود نشده‌اند  به واگ
خواست هر چه سریع‌تر به رفع مشکل و 
اجــرای تکالیف خود در این زمینه اقدام 
کنند.رئیسی با تأکید بر اهمیت پرداخت 
به‌موقع تسهیلات ساخت مسکن در جهش 
مسکن‌سازی، با بیان ایــن که به موجب 
قانون، بانک‌ها موظف هستند ۲۰ درصد 
مسکن  ســاخــت  بــه  را  بانکی  تسهیلات 
تخصیص دهند، تصریح کرد: اگر بانک‌ها 
امکان پرداخت تسهیلات به میزانی که 
قانون برای آن ها تعیین کرده، ندارند، باید 
به صورت شفاف به مردم اعلام کنند و برای 
آن میزان که قابل پرداخت است، به‌موقع 
اقدام کنند.»تقدیر از اقدام بنیاد مسکن در 

ساخت سالانه ۴۰۰ هزار مسکن روستایی 
قــالــب طـــرح نهضت مــلــی مسکن«،  در 
»تأکید بر استمرار بازرسی‌ها از مشاوران 
ــاک و توجه به نقش اتحادیه‌ مربوط  ام
در نظم‌بخشیدن به واحدهای صنفی و 
»تشدید  متخلفان«،  با  به‌موقع  برخورد 
نظارت بر سکوهای فعال در بازار مسکن«، 
»افزایش نظارت بر بازار اجاره‌بهای مسکن 
به‌ویژه در پایتخت«، »بهره‌گیری از ظرفیت 
تعاونی‌های مسکن کارگری، کارمندی 
و روستایی در تولید مسکن«و »تأکید بر 
توجه ویژه به تولید فولاد و سیمان و عرضه 
آن با قیمت مناسب به مصرف‌کننده« از 
جمهور  رئیس  سخنان  محورهای  دیگر 
در این جلسه بود. رئیسی همچنین وزیر 
راه و شهرسازی، وزیــر تعاون، کار و رفاه 
ــر کشور را مکلف کــرد با  اجتماعی و وزی
برگزاری جلسه‌ای مشترک موضوع بیمه 
کارگران ساختمانی را با فوریت بررسی و 
راهکارهای مساعدت دولت برای تسریع 
در حل این موضوع را احصاکنند. رئیس 
جمهور از دستگاه‌های اجرایی دخیل در 
ساخت مسکن نیز خواست در واگــذاری 
پروژه‌های آماده، معطل بخش‌های دیگر 
نباشند و هر تعداد از واحدهای مسکونی را 

که آماده شده، به مردم واگذار کنند.

در نشست شورای عالی اشتغال تعیین شد

 هدف گذاری ایجاد بیش از یک میلیون
 و ۸۸ هزار شغل در سال 1402

ــر کــار هــدف گــذاری  معاون اشتغال وزی
ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۲ را بیش از 
یک میلیون و ۸۸ هزار فرصت شغلی بیان 
کرد و از ثبت‌نام بیش از ۵۴ هزار کارجو و 
۴۰۰۰ کارفرما در سامانه جست وجوی 

شغل خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمود کریمی بیرانوند به 
جزئیات برگزاری ششمین نشست شورای 
عالی اشتغال با حضور رئیس جمهور اشاره 
کرد و گفت: در ابتدای جلسه، وزیــر کار 
گزارشی از وضعیت اشتغال کشور به روایت 
اشتغال ایجادی وزارت کار و آمار بیکاری 
مرکز آمــار ارائــه کرد که مطابق با آخرین 
آمار مرکز آمار ایــران نرخ بیکاری کل در 
بهار امسال به نسبت بهار سال ۱۴۰۱ 
به عدد 8/2 درصد رسیده و کاهش یک 
درصدی را نشان می‌دهد.همچنین نرخ 
مشارکت اقتصادی به صــورت همزمان 
سه دهم درصد افزایش پیدا کرده و نرخ 
اشتغال ناقص هم از 9/7 درصد به 8/3 
درصــد رسیده اســت.وی افــزود: اشتغال 
۴۴ ساعت به بالا یعنی تمام وقت به ۷۱ 
درصد رسیده که نشان از پویایی بازار کار 
از دو میلیون و  دارد.جمعیت بیکار هم 
۴۰۰ هزار نفر به دو میلیون و ۱۶۴ هزار 
نفر کاهش یافته و جمعیت شاغل و فعال 
افزایش پیدا کــرده است.معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزیر کار، درباره میزان 
ــت در ســال ۱۴۰۲ و  تعهد اشتغال دول
این که با گذشت چهار ماه از سال هدف 

گذاری اشتغال تا چه انــدازه محقق شده 
از  سیزدهم  ــت  دول است؟گفت: برنامه 
ابتدای استقرار ایجاد سالانه یک میلیون 
شغل اســت که هر ساله در ابتدای سال 
برنامه‌ریزی و تقسیم تعهدات دستگاهی و 
استانی انجام و توسط وزیران کار و کشور به 
صورت همزمان به استان‌ها ابلاغ می‌شود.
فروردین امسال و شب تحویل سال، تعهد 
استانداران به آن ها ابلاغ شده و مطابق 
با تعهد پیش‌بینی شده روند نرخ بیکاری 
در  خوشبختانه  کــه  باشد  کاهشی  باید 
۱۴۰۲ خــود را نشان داده است. بهار 
امسال تعهدی که برای کل کشور با کمک 
وزارت کشور درنظر گرفتیم یک میلیون 
و ۸۸ هزار و ۶۰۹ فرصت شغلی است که 
بین ۳۱ استان کشور تقسیم شده است.

استانداران در شــورای استان خودشان 
این تعهد را بین دستگاه‌های استان تقسیم 
خواهند کرد و جمع دستگاه‌های استان 
هم تعهد وزارتخانه‌ها را نشان می‌دهد.

کریمی بیرانوند که در یک گفت وگوی 
ــاره تعهد  تلویزیونی سخن می‌گفت، درب
اشتغال دستگاه‌ها و سازمان‌ها بر اساس 
آمار سامانه رصد اشتغال افزود: بر اساس 
آخرین گــزارشــی که از سامانه دریافت 
کردیم به عدد ۲۴ درصد از تعهد امسال 
رسیده ایم. سال قبل یعنی ۷ مرداد ۱۴۰۱ 
ــود که نشان  ــدد 19/5 درصـــد ب ــن ع ای
سال  از  امسال  اشتغال  برنامه  می‌دهد 

گذشته 4 درصد جلوتر است.


